
  
     

Uchwała Nr XII/125/2015

Sejmiku Województwa Opolskiego 

 z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Rezolucji w sprawie integralności terytorialno – administracyjnej

Województwa Opolskiego.

Na podstawie art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
województwa (j.t.  Dz.  U.  z  2015 r.  poz.  1392) oraz § 20 ust.  1,  Statutu Województwa
Opolskiego (j.t. Dz. Urz. Woj. Opolskiego  z 2014 r. poz. 2201) uchwala się, co następuje:

   § 1

Przyjmuje  się  Rezolucję  w  sprawie integralności  terytorialno  –  administracyjnej

Województwa Opolskiego, w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się:

− Prezydentowi RP, 
− Prezesowi Rady Ministrów,
− Marszałkowi Senatu RP,
− Marszałkowi Sejmu RP, 
− Eurodeputowanym z województwa opolskiego i dolnośląskiego,
− Posłom i Senatorom z województwa opolskiego, śląskiego, łódzkiego,  
− Wojewodzie Opolskiemu, Śląskiemu, Łódzkiemu, 
− Województwom RP, Związkowi Województw RP,
− Mieszkańcom z województwa opolskiego, śląskiego, łódzkiego - za pośrednictwem

środków masowego przekazu.

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
     

        



Załącznik do uchwały Nr XII /125/2015 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 grudnia 2015 r.

REZOLUCJA

w sprawie integralności terytorialno – administracyjnej województwa opolskiego 

Sejmik  Województwa  Opolskiego stoi  na  stanowisku  pełnej  integralności

i  nienaruszalności  terytorialno  -  administracyjnej  Województwa  Opolskiego,  którego

fundamenty  zostały  określone:  w  ustawach  z  dnia  24  lipca  1998  r.  o  wprowadzeniu

zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz.U. Nr 96, poz. 603  ze zm.),

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2015, poz. 1392), ogłoszonym

przez Prezesa Rady Ministrów obwieszczeniem z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie wykazu

gmin  i  powiatów  wchodzących  w  skład  województw  (M.P.  2010,  nr  48,  poz.  654),  oraz

w strategii Województwa Opolskiego do 2020 roku przyjętej uchwałą Nr XXV/325/2012 z dnia

28  grudnia  2012  r.  Wielkie  znaczenie  ma  również  zaciągnięte  zobowiązanie  o  realizacji

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 w zakresie określonym w decyzji

Komisji Europejskiej dla Województwa Opolskiego. Powyższe akty prawne stanowią podstawę

realizacji  polityki  rozwojowej  w  regionie  i  umacniania  więzi  regionalnej  wspólnoty

samorządowej.

Sejmik  Województwa  Opolskiego  zwraca  się  z  apelem  o  niepodejmowanie

nieuprawnionych i  niepopartych rzeczowymi argumentami inicjatyw i  zgłaszanie propozycji

podziału  Województwa Opolskiego,  które  w  rzeczywistości  doprowadziłby  do  pogorszenia

warunków  wykonywania  zadań  publicznych  o  charakterze  wojewódzkim,  zaburzenia

regionalnych  więzi  społecznych,  gospodarczych  i  kulturowych  -  a  więc  do  zniszczenia

budowanego od lat poczucia przynależności  regionalnej  i  zaufania mieszkańców do władzy

publicznej.  

Sejmik  Województwa  Opolskiego jednoznacznie  podkreśla,  że  dążeniem  władz

Województwa,  od  jego  powstania  1  stycznia  1999  roku,   jest  utrwalanie  statusu  regionu

otwartego na świat,  wielokulturowego, regionu przyjaznego zamieszkaniu i  konkurencyjnej

gospodarki,  regionu  uczestniczącego  we  współpracy  międzynarodowej,  z  dobrze

wykształconym i  aktywnym społeczeństwem.  Sejmik Województwa Opolskiego potwierdza

nieustanne podejmowanie i wspieranie działań, które zapewnią dynamiczny i zrównoważony

rozwój,  konkurencyjność,  spójność  społeczno  –  gospodarczą  i  przestrzenną  regionu  przy

zachowaniu  tożsamości,  specyfiki  dziedzictwa  kulturowego  oraz  walorów  przyrodniczych

Śląska Opolskiego. 



UZASADNIENIE

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie

województwa  (j.t.  Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  1392)  do  wyłącznej  właściwości  sejmiku

województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami

i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa. 

Na  podstawie  §  20  ust.  1  Statutu  Województwa  Opolskiego  (j.t.  Dz.  Urz.  Woj.

Opolskiego z 2014 r. poz. 2201) w sprawach ogólnospołecznych Sejmik może uchwalać

apele  i rezolucje. 

Samorząd  terytorialny  stanowi  wyjątkową  wartość  w  demokratycznym  systemie

władzy.  Jest  formalnym  potwierdzeniem  idei  subsydiarności  i  decentralizacji  władzy

w  państwie  oraz  w  praktyce  realizuje  postulatu  udziału  wspólnot  lokalnych

w stanowieniu o swoich prawach. Od momentu powstania, samorząd terytorialny umacnia

swoją  pozycję  stając  się  gwarantem  stabilnego  rozwoju  gospodarczego  regionów oraz

fundamentem budowania aktywności obywatelskiej. 

Mając powyższe na uwadze oraz treść zaproponowanej Rezolucji podjęcie uchwały

należy uznać za konieczne i zasadne. 


